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60m Männer

Vorläufe 23. Feb 2013 / 14:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 414 TV Wattenscheid 01REUS Julian WE 88 5 6.66 Q

2 49 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 3 6.75 q SB

3 308 LV 90 ErzgebirgePSCHERA Alexander SN 88 6 6.77 Q SB

4 314 LAZ LeipzigKELLER Martin SN 86 4 6.80 q

5 316 LAZ LeipzigSCHMIDT Roy SN 91 8 6.84 q

6 48 SCC BerlinJAKUBCZYK Lucas BE 85 3 6.86 Q

7 150 1. LAV RostockHAß Alexander MV 90 5 6.87 q =PB

8 11 MTG MannheimHOECKER Yannick BA 92 5 6.88 q

9 406 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 6 6.89 q

9 323 SC MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 5 6.89 Q

11 455 LAV Stadtwerke TübingenBROENING Marius WÜ 83 4 6.90 q

11 279 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan SH 87 6 6.90 q

13 57 SCC BerlinPETZOLD George BE 87 3 6.91 q

14 300 Dresdner SC 1898KRIESE Maximilian SN 90 4 6.92 q

15 306 LV 90 ErzgebirgeHEBER Bastian SN 94 4 6.94 q

16 46 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 7 6.96 q

16 28 SC PotsdamHAHN Martin BB 92 7 6.96

18 364 SC Eintracht HammPELKA Philipp WE 94 3 7.00

19 47 SCC BerlinHIND Robert BE 92 2 7.01

19 386 LC PaderbornMÜLLER Steven WE 90 2 7.01

19 43 PSC BerlinSCHNEIDER Tobias BE 85 7 7.01

19 391 LC PaderbornUELSCHEN Julius WE 90 7 7.01

23 365 LG Kindelsberg KreuztalJUERGENS Pascal WE 88 2 7.03

24 358 TV Gladbeck 1912LOHRENGEL Thomas WE 89 8 7.04

25 7 MTG MannheimDOMOGALA Patrick BA 93 6 7.43

369 LG Kindelsberg KreuztalPREECE Maximilian WE 93 2 disq

60m Männer

1. Vorlauf/4 23. Feb 2013 / 14:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 323 SC MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 5 0.145 6.89 Q

2 306 LV 90 ErzgebirgeHEBER Bastian SN 94 4 0.153 6.94 q

3 46 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 7 0.143 6.96 q

4 364 SC Eintracht HammPELKA Philipp WE 94 3 0.204 7.00

5 386 LC PaderbornMÜLLER Steven WE 90 2 0.148 7.01

6 358 TV Gladbeck 1912LOHRENGEL Thomas WE 89 8 0.129 7.04

7 7 MTG MannheimDOMOGALA Patrick BA 93 6 0.143 7.43

60m Männer

2. Vorlauf/4 23. Feb 2013 / 14:31

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 308 LV 90 ErzgebirgePSCHERA Alexander SN 88 6 0.142 6.77 Q SB

2 314 LAZ LeipzigKELLER Martin SN 86 4 0.149 6.80 q

3 316 LAZ LeipzigSCHMIDT Roy SN 91 8 0.156 6.84 q

4 150 1. LAV RostockHAß Alexander MV 90 5 0.167 6.87 q =PB

5 57 SCC BerlinPETZOLD George BE 87 3 0.144 6.91 q

6 28 SC PotsdamHAHN Martin BB 92 7 0.153 6.96

369 LG Kindelsberg KreuztalPREECE Maximilian WE 93 2 F1 disq
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60m Männer60m Männer

3. Vorlauf/4 23. Feb 2013 / 14:37

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 414 TV Wattenscheid 01REUS Julian WE 88 5 0.145 6.66 Q

2 49 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 3 0.140 6.75 q SB

3 279 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan SH 87 6 0.169 6.90 q

4 300 Dresdner SC 1898KRIESE Maximilian SN 90 4 0.124 6.92 q

5 391 LC PaderbornUELSCHEN Julius WE 90 7 0.156 7.01

6 47 SCC BerlinHIND Robert BE 92 2 0.160 7.01

60m Männer

4. Vorlauf/4 23. Feb 2013 / 14:43

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 48 SCC BerlinJAKUBCZYK Lucas BE 85 3 0.186 6.86 Q

2 11 MTG MannheimHOECKER Yannick BA 92 5 0.157 6.88 q

3 406 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 6 0.157 6.89 q

4 455 LAV Stadtwerke TübingenBROENING Marius WÜ 83 4 0.170 6.90 q

5 43 PSC BerlinSCHNEIDER Tobias BE 85 7 0.159 7.01

6 365 LG Kindelsberg KreuztalJUERGENS Pascal WE 88 2 0.168 7.03

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 12 Zeitbeste (q) zum Halbfinale

60m Männer

Zwischenläufe 23. Feb 2013 / 16:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 414 TV Wattenscheid 01REUS Julian WE 88 4 6.60 Q =SB

2 48 SCC BerlinJAKUBCZYK Lucas BE 85 6 6.75 Q

3 314 LAZ LeipzigKELLER Martin SN 86 4 6.75 q

4 323 SC MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 3 6.78 q PB

5 49 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 5 6.79 q

6 308 LV 90 ErzgebirgePSCHERA Alexander SN 88 5 6.80 q

7 455 LAV Stadtwerke TübingenBROENING Marius WÜ 83 7 6.84 q =SB

7 11 MTG MannheimHOECKER Yannick BA 92 8 6.84 q PB

7 316 LAZ LeipzigSCHMIDT Roy SN 91 3 6.84

10 150 1. LAV RostockHAß Alexander MV 90 6 6.86 PB

10 406 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 7 6.86

12 279 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan SH 87 8 6.93

13 46 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 1 6.95

14 57 SCC BerlinPETZOLD George BE 87 2 6.96

15 300 Dresdner SC 1898KRIESE Maximilian SN 90 2 7.01

306 LV 90 ErzgebirgeHEBER Bastian SN 94 1 n.a.

60m Männer

1.Zwischenlauf/2 23. Feb 2013 / 16:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 48 SCC BerlinJAKUBCZYK Lucas BE 85 6 0.189 6.75 Q

2 314 LAZ LeipzigKELLER Martin SN 86 4 0.146 6.75 q

3 308 LV 90 ErzgebirgePSCHERA Alexander SN 88 5 0.140 6.80 q

4 316 LAZ LeipzigSCHMIDT Roy SN 91 3 0.160 6.84

5 406 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 7 0.155 6.86

6 279 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan SH 87 8 0.169 6.93

7 300 Dresdner SC 1898KRIESE Maximilian SN 90 2 0.120 7.01

306 LV 90 ErzgebirgeHEBER Bastian SN 94 1 n.a.
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60m Männer60m Männer

2.Zwischenlauf/2 23. Feb 2013 / 16:16

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 414 TV Wattenscheid 01REUS Julian WE 88 4 0.147 6.60 Q =SB

2 323 SC MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 3 0.140 6.78 q PB

3 49 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 5 0.157 6.79 q

4 455 LAV Stadtwerke TübingenBROENING Marius WÜ 83 7 0.155 6.84 q =SB

5 11 MTG MannheimHOECKER Yannick BA 92 8 0.164 6.84 q PB

6 150 1. LAV RostockHAß Alexander MV 90 6 0.147 6.86 PB

7 46 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 1 0.146 6.95

8 57 SCC BerlinPETZOLD George BE 87 2 0.144 6.96

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale

60m Männer

Finale 23. Feb 2013 / 17:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 414 TV Wattenscheid 01REUS Julian WE 88 3 0.143 6.56 PB

2 48 SCC BerlinJAKUBCZYK Lucas BE 85 6 0.148 6.70 =PB

3 314 LAZ LeipzigKELLER Martin SN 86 5 0.150 6.74

4 49 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 8 0.151 6.75 =SB

5 323 SC MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 4 0.138 6.77 PB

6 308 LV 90 ErzgebirgePSCHERA Alexander SN 88 7 0.136 6.83

7 11 MTG MannheimHOECKER Yannick BA 92 2 0.171 6.84 =PB

8 455 LAV Stadtwerke TübingenBROENING Marius WÜ 83 1 0.164 6.84 =SB

200m Männer

Vorläufe 24. Feb 2013 / 14:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 49 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 3 21.37 q

2 7 MTG MannheimDOMOGALA Patrick BA 93 3 21.66 q

3 11 MTG MannheimHOECKER Yannick BA 92 3 21.67 q

4 316 LAZ LeipzigSCHMIDT Roy SN 91 3 21.69 q

5 46 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 4 21.74 q

6 338 LG Ohra EnergieBRIEGER Martin TH 91 4 21.79 q

7 210 TSV Bayer 04 LeverkusenROTHES Niklas NO 91 2 21.80 q PB

8 150 1. LAV RostockHAß Alexander MV 90 3 21.84 q

9 47 SCC BerlinHIND Robert BE 92 4 21.86

10 261 ABC LudwigshafenKIEMSTEDT Christian PF 92 4 21.87

11 334 Erfurter LACWILCZAK Jan TH 92 4 21.90

12 300 Dresdner SC 1898KRIESE Maximilian SN 90 3 22.00

13 410 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander WE 88 1 22.04 PB

13 170 LG UnterlüßFaßbergOldendorfREHBEIN Jannik NI 93 2 22.04

15 416 TV Wattenscheid 01RUTH Maximilian WE 94 4 22.06

16 347 LG Olympia DortmundSOMMER Matthias WE 91 2 22.09

17 221 LT DSHS KölnDEMMER Thomas NO 89 2 22.19

18 387 LC PaderbornNOLL Christian WE 94 2 22.35

19 355 TV Gladbeck 1912FRICKE Sebastian WE 87 1 22.38

20 402 TV Wattenscheid 01HUKE Maurice WE 93 2 22.45

21 43 PSC BerlinSCHNEIDER Tobias BE 85 1 22.57

22 63 SV Werder BremenWILLMANN Luca BR 92 1 22.60

23 448 VfL SindelfingenSTOLL Stephan WÜ 87 1 22.71

24 369 LG Kindelsberg KreuztalPREECE Maximilian WE 93 1 22.86
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200m Männer200m Männer

1. Zeitvorlauf/6 24. Feb 2013 / 14:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 338 LG Ohra EnergieBRIEGER Martin TH 91 4 0.171 21.79 q

2 150 1. LAV RostockHAß Alexander MV 90 3 0.185 21.84 q

3 170 LG UnterlüßFaßbergOldendorfREHBEIN Jannik NI 93 2 0.176 22.04

4 369 LG Kindelsberg KreuztalPREECE Maximilian WE 93 1 0.156 22.86

200m Männer

2. Zeitvorlauf/6 24. Feb 2013 / 14:21

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 11 MTG MannheimHOECKER Yannick BA 92 3 0.178 21.67 q

2 46 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 4 0.199 21.74 q

3 210 TSV Bayer 04 LeverkusenROTHES Niklas NO 91 2 0.157 21.80 q PB

4 43 PSC BerlinSCHNEIDER Tobias BE 85 1 0.187 22.57

200m Männer

3. Zeitvorlauf/6 24. Feb 2013 / 14:27

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 49 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 3 0.191 21.37 q

2 416 TV Wattenscheid 01RUTH Maximilian WE 94 4 0.173 22.06

3 387 LC PaderbornNOLL Christian WE 94 2 0.215 22.35

4 448 VfL SindelfingenSTOLL Stephan WÜ 87 1 0.172 22.71

200m Männer

4. Zeitvorlauf/6 24. Feb 2013 / 14:33

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 7 MTG MannheimDOMOGALA Patrick BA 93 3 0.206 21.66 q

2 261 ABC LudwigshafenKIEMSTEDT Christian PF 92 4 0.209 21.87

3 410 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander WE 88 1 0.125 22.04 PB

4 347 LG Olympia DortmundSOMMER Matthias WE 91 2 0.183 22.09

200m Männer

5. Zeitvorlauf/6 24. Feb 2013 / 14:39

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 47 SCC BerlinHIND Robert BE 92 4 0.153 21.86

2 300 Dresdner SC 1898KRIESE Maximilian SN 90 3 0.165 22.00

3 355 TV Gladbeck 1912FRICKE Sebastian WE 87 1 0.134 22.38

4 402 TV Wattenscheid 01HUKE Maurice WE 93 2 0.162 22.45

200m Männer

6. Zeitvorlauf/6 24. Feb 2013 / 14:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 316 LAZ LeipzigSCHMIDT Roy SN 91 3 0.172 21.69 q

2 334 Erfurter LACWILCZAK Jan TH 92 4 0.187 21.90

3 221 LT DSHS KölnDEMMER Thomas NO 89 2 0.178 22.19

4 63 SV Werder BremenWILLMANN Luca BR 92 1 0.171 22.60
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200m Männer200m Männer

1. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 16:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 316 LAZ LeipzigSCHMIDT Roy SN 91 4 0.221 21.53

2 11 MTG MannheimHOECKER Yannick BA 92 3 0.168 21.63

3 210 TSV Bayer 04 LeverkusenROTHES Niklas NO 91 2 0.157 21.73 PB

4 150 1. LAV RostockHAß Alexander MV 90 1 0.231 22.09

200m Männer

2. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 16:16

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 49 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 4 0.150 21.12 SB

2 7 MTG MannheimDOMOGALA Patrick BA 93 3 0.160 21.44

3 46 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 2 0.150 22.04

4 338 LG Ohra EnergieBRIEGER Martin TH 91 1 0.162 22.31

200m Männer

Gesamtergebnis 24. Feb 2013 / 16:17

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 49 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 4 21.12 SB

2 7 MTG MannheimDOMOGALA Patrick BA 93 3 21.44

3 316 LAZ LeipzigSCHMIDT Roy SN 91 4 21.53

4 11 MTG MannheimHOECKER Yannick BA 92 3 21.63

5 210 TSV Bayer 04 LeverkusenROTHES Niklas NO 91 2 21.73 PB

6 46 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 2 22.04

7 150 1. LAV RostockHAß Alexander MV 90 1 22.09

8 338 LG Ohra EnergieBRIEGER Martin TH 91 1 22.31

400m Männer

Vorläufe 23. Feb 2013 / 13:05

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 324 SC MagdeburgSCHNEIDER Thomas ST 88 3 47.59 q SB

2 238 LT DSHS KölnRIGAU Miguel NO 85 3 47.74 q

3 83 LG Stadtwerke MünchenGOLLNOW David BY 89 4 47.84 q

4 89 LG Stadtwerke MünchenPLASS Jonas BY 86 4 47.85 q

5 66 DJK FriedbergGOROL Stefan BY 91 4 47.99 q PB

6 101 LG Stadtwerke MünchenWIESEND Benedikt BY 91 3 48.06 q

7 138 TSG BergedorfGNOSS Sören HH 90 3 48.27 q PB

8 353 TV Gladbeck 1912BOS Matthias WE 85 3 48.35 q SB

9 87 LG Stadtwerke MünchenPFLÜGER Michael BY 90 4 48.41 SB

10 255 LAV Bayer Uerdingen/DormagenSCHMITZ Lukas NO 93 4 49.03

11 296 LAC Erdgas ChemnitzWEIGELT Johannes SN 92 2 49.09

12 448 VfL SindelfingenSTOLL Stephan WÜ 87 2 49.26

13 440 VfL SindelfingenHEYDGEN Julian WÜ 92 2 49.39

14 230 LT DSHS KölnMÖSSING Jan NO 88 1 50.20

15 251 LAZ Puma Rhein-SiegMÜLLER Patrick NO 90 2 50.87

189 TV HerkenrathMAUSBACH Tobias NO 90 2 disq R 162.7

298 Dresdner SC 1898GROTHKOPP Martin SN 86 1 n.a.
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400m Männer400m Männer

1. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 13:05

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 83 LG Stadtwerke MünchenGOLLNOW David BY 89 4 0.175 47.84 q

2 138 TSG BergedorfGNOSS Sören HH 90 3 0.170 48.27 q PB

3 251 LAZ Puma Rhein-SiegMÜLLER Patrick NO 90 2 0.171 50.87

298 Dresdner SC 1898GROTHKOPP Martin SN 86 1 n.a.

Zwischenzeiten 200m 22.52 83 GOLLNOW David (BY)

400m Männer

2. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 13:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 89 LG Stadtwerke MünchenPLASS Jonas BY 86 4 0.175 47.85 q

2 353 TV Gladbeck 1912BOS Matthias WE 85 3 0.170 48.35 q SB

3 448 VfL SindelfingenSTOLL Stephan WÜ 87 2 0.171 49.26

4 230 LT DSHS KölnMÖSSING Jan NO 88 1 0.175 50.20

Zwischenzeiten 200m 22.63 89 PLASS Jonas (BY)

400m Männer

3. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 13:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 66 DJK FriedbergGOROL Stefan BY 91 4 0.180 47.99 q PB

2 101 LG Stadtwerke MünchenWIESEND Benedikt BY 91 3 0.194 48.06 q

3 440 VfL SindelfingenHEYDGEN Julian WÜ 92 2 0.144 49.39

Zwischenzeiten 200m 22.38 101 WIESEND Benedikt (BY)

400m Männer

4. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 13:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 324 SC MagdeburgSCHNEIDER Thomas ST 88 3 0.253 47.59 q SB

2 87 LG Stadtwerke MünchenPFLÜGER Michael BY 90 4 0.201 48.41 SB

3 296 LAC Erdgas ChemnitzWEIGELT Johannes SN 92 2 0.173 49.09

Zwischenzeiten 200m 22.79 324 SCHNEIDER Thomas (ST)

400m Männer

5. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 13:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 238 LT DSHS KölnRIGAU Miguel NO 85 3 0.205 47.74 q

2 255 LAV Bayer Uerdingen/DormagenSCHMITZ Lukas NO 93 4 0.150 49.03

189 TV HerkenrathMAUSBACH Tobias NO 90 2 F1 disq R 162.7

Zwischenzeiten 200m 22.62 238 RIGAU Miguel (NO)

qualifiziert:  qualifiziert: 8 Zeitbeste (q) zum Zeitläufe

400m Männer

Finale B 24. Feb 2013 / 15:40

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 138 TSG BergedorfGNOSS Sören HH 90 1 0.143 48.13 PB

2 101 LG Stadtwerke MünchenWIESEND Benedikt BY 91 3 0.216 48.18

3 66 DJK FriedbergGOROL Stefan BY 91 4 0.188 48.33

4 353 TV Gladbeck 1912BOS Matthias WE 85 2 0.158 48.93

Zwischenzeiten 200m 23.03 138 GNOSS Sören (HH)
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400m Männer400m Männer

Finale A 24. Feb 2013 / 15:46

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 324 SC MagdeburgSCHNEIDER Thomas ST 88 4 0.209 47.33 SB

2 83 LG Stadtwerke MünchenGOLLNOW David BY 89 2 0.177 47.43

3 238 LT DSHS KölnRIGAU Miguel NO 85 3 0.178 47.55

4 89 LG Stadtwerke MünchenPLASS Jonas BY 86 1 0.168 47.99

Zwischenzeiten 200m 22.09 324 SCHNEIDER Thomas (ST)

400m Männer

Gesamtergebnis 24. Feb 2013 / 15:47

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 324 SC MagdeburgSCHNEIDER Thomas ST 88 4 47.33 SB

2 83 LG Stadtwerke MünchenGOLLNOW David BY 89 2 47.43

3 238 LT DSHS KölnRIGAU Miguel NO 85 3 47.55

4 89 LG Stadtwerke MünchenPLASS Jonas BY 86 1 47.99

5 138 TSG BergedorfGNOSS Sören HH 90 1 48.13 PB

6 101 LG Stadtwerke MünchenWIESEND Benedikt BY 91 3 48.18

7 66 DJK FriedbergGOROL Stefan BY 91 4 48.33

8 353 TV Gladbeck 1912BOS Matthias WE 85 2 48.93

800m Männer

Vorläufe 23. Feb 2013 / 12:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 212 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHEMBERA Robin NO 88 5 1:50.84 Q

2 301 Dresdner SC 1898RIEDEL Jan SN 89 6 1:51.29 q

3 253 LAV Bayer Uerdingen/DormagenHEISING Carl-Philip NO 90 7 1:51.35 q

4 135 LC MengerskirchenUYA Hundessa Abdi HE 95 3 1:51.40 q

5 4 TV LahrKARL Sebastian BA 91 4 1:51.61 q

6 52 SCC BerlinKRESINSZKY Robin BE 90 1 1:52.40 q

7 276 LG Reinbek/OheLANGE Andreas SH 91 6 1:52.50 Q

8 264 ABC LudwigshafenSCHOENBALL Patrick PF 89 5 1:52.53 q

9 333 Erfurter LACSTADLER Kevin TH 93 7 1:53.73

10 326 SC MagdeburgVOGEL Oliver ST 87 1 1:53.88

11 426 TSV GomaringenHETTICH Stefan WÜ 92 3 1:53.97

12 65 LG Donau-RiesGENCK Gabriel BY 90 2 1:54.98

13 31 LAC BerlinEINERT Benjamin BE 93 4 1:56.12

10 MTG MannheimHOBERG Timo BA 90 2 aufg.

800m Männer

1. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 12:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 276 LG Reinbek/OheLANGE Andreas SH 91 2-2 1:52.50 Q

2 264 ABC LudwigshafenSCHOENBALL Patrick PF 89 2-1 1:52.53 q

3 333 Erfurter LACSTADLER Kevin TH 93 2-3 1:53.73

4 326 SC MagdeburgVOGEL Oliver ST 87 1-1 1:53.88

5 426 TSV GomaringenHETTICH Stefan WÜ 92 1-3 1:53.97

6 65 LG Donau-RiesGENCK Gabriel BY 90 1-2 1:54.98

7 31 LAC BerlinEINERT Benjamin BE 93 1-4 1:56.12

Zwischenzeiten 200m 28.07 333 STADLER Kevin (TH)
400m 57.21 333 STADLER Kevin (TH)
600m 1:25.91 276 LANGE Andreas (SH)
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800m Männer800m Männer

2. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 12:26

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 212 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHEMBERA Robin NO 88 2-1 1:50.84 Q

2 301 Dresdner SC 1898RIEDEL Jan SN 89 2-2 1:51.29 q

3 253 LAV Bayer Uerdingen/DormagenHEISING Carl-Philip NO 90 2-3 1:51.35 q

4 135 LC MengerskirchenUYA Hundessa Abdi HE 95 1-3 1:51.40 q

5 4 TV LahrKARL Sebastian BA 91 1-4 1:51.61 q

6 52 SCC BerlinKRESINSZKY Robin BE 90 1-1 1:52.40 q

10 MTG MannheimHOBERG Timo BA 90 1-2 aufg.

Zwischenzeiten 200m 26.51 301 RIEDEL Jan (SN)
400m 54.29 301 RIEDEL Jan (SN)
600m 1:22.51 301 RIEDEL Jan (SN)

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale

800m Männer

Finale 24. Feb 2013 / 16:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 212 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHEMBERA Robin NO 88 2-3 1:49.11 SB

2 276 LG Reinbek/OheLANGE Andreas SH 91 1-2 1:49.19

3 301 Dresdner SC 1898RIEDEL Jan SN 89 2-2 1:49.70 PB

4 264 ABC LudwigshafenSCHOENBALL Patrick PF 89 1-1 1:50.08

5 135 LC MengerskirchenUYA Hundessa Abdi HE 95 1-5 1:50.26 PB

6 253 LAV Bayer Uerdingen/DormagenHEISING Carl-Philip NO 90 2-1 1:50.46

7 4 TV LahrKARL Sebastian BA 91 1-4 1:51.64

8 52 SCC BerlinKRESINSZKY Robin BE 90 1-3 1:54.37

Zwischenzeiten 200m 26.18 301 RIEDEL Jan (SN)
400m 53.73 301 RIEDEL Jan (SN)
600m 1:21.96 212 SCHEMBERA Robin (NO)

1500m Männer

Vorläufe 23. Feb 2013 / 11:40

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 107 LG Telis Finanz RegensburgORTH Florian BY 89 10 3:47.92 Q

2 53 SCC BerlinLIEBACH Hannes BE 87 8 3:47.99 q

3 153 LG BraunschweigKUK Viktor NI 89 11 3:49.63 q

4 128 LG Eintracht FrankfurtTESFAYE Homiyu HE 93 12 3:50.01 Q

5 331 Erfurter LACKEINER Sebastian TH 89 11 3:50.01 q

6 35 LG Nord BerlinDENNIS Sebastian B. BE 90 3 3:50.15 q PB

7 403 TV Wattenscheid 01IDE Alexander WE 91 10 3:50.23 q

8 421 SG WendenHUCKESTEIN Simon WE 85 2 3:50.42 q SB

9 351 LG Olympia DortmundWILMS Michael WE 87 9 3:50.67 q SB

10 175 ASV KölnNEUMANN Dominic NO 85 9 3:50.72 q

11 110 LG Telis Finanz RegensburgPLINKE Felix BY 89 7 3:51.71 q =SB

12 283 LC RehlingenSTIEF Philipp SL 91 6 3:52.57 q PB

13 214 TSV Bayer 04 LeverkusenSIEMES Carl NO 92 5 3:53.15 PB

14 116 LG Eintracht FrankfurtBOELHAUVE Alexander HE 92 4 3:53.45

15 10 MTG MannheimHOBERG Timo BA 90 8 3:53.49

16 164 TSV KirchdorfMENZEL René NI 92 6 3:55.75

17 332 Erfurter LACSCHÄLLER Sebastian TH 89 1 3:56.09

18 32 LAC BerlinGERBER Nils BE 84 7 3:56.31

19 111 LG Telis Finanz RegensburgZWECK Jonas BY 89 3 3:56.74

20 273 TSV SCHOTT MainzRIKER Tobias RH 91 1 3:58.54

21 423 LG FilderBÄUERLE Denis WÜ 89 5 3:59.87

22 174 ASV KölnNAEGELE Lukas NO 89 2 4:00.75

166 VfL LöningenKUHLEN Andreas NI 83 4 aufg.
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1500m Männer1500m Männer

1. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 11:40

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 107 LG Telis Finanz RegensburgORTH Florian BY 89 2-3 3:47.92 Q

2 53 SCC BerlinLIEBACH Hannes BE 87 2-1 3:47.99 q

3 153 LG BraunschweigKUK Viktor NI 89 2-4 3:49.63 q

4 35 LG Nord BerlinDENNIS Sebastian B. BE 90 1-3 3:50.15 q PB

5 421 SG WendenHUCKESTEIN Simon WE 85 1-2 3:50.42 q SB

6 351 LG Olympia DortmundWILMS Michael WE 87 2-2 3:50.67 q SB

7 283 LC RehlingenSTIEF Philipp SL 91 1-6 3:52.57 q PB

8 214 TSV Bayer 04 LeverkusenSIEMES Carl NO 92 1-5 3:53.15 PB

9 116 LG Eintracht FrankfurtBOELHAUVE Alexander HE 92 1-4 3:53.45

10 32 LAC BerlinGERBER Nils BE 84 1-7 3:56.31

11 273 TSV SCHOTT MainzRIKER Tobias RH 91 1-1 3:58.54

Zwischenzeiten 400m 1:00.39 153 KUK Viktor (NI)
800m 2:03.29 35 DENNIS Sebastian B. (BE)

1200m 3:05.19 107 ORTH Florian (BY)

1500m Männer

2. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 11:47

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 128 LG Eintracht FrankfurtTESFAYE Homiyu HE 93 2-4 3:50.01 Q

2 331 Erfurter LACKEINER Sebastian TH 89 2-3 3:50.01 q

3 403 TV Wattenscheid 01IDE Alexander WE 91 2-2 3:50.23 q

4 175 ASV KölnNEUMANN Dominic NO 85 2-1 3:50.72 q

5 110 LG Telis Finanz RegensburgPLINKE Felix BY 89 1-7 3:51.71 q =SB

6 10 MTG MannheimHOBERG Timo BA 90 1-8 3:53.49

7 164 TSV KirchdorfMENZEL René NI 92 1-6 3:55.75

8 332 Erfurter LACSCHÄLLER Sebastian TH 89 1-1 3:56.09

9 111 LG Telis Finanz RegensburgZWECK Jonas BY 89 1-3 3:56.74

10 423 LG FilderBÄUERLE Denis WÜ 89 1-5 3:59.87

11 174 ASV KölnNAEGELE Lukas NO 89 1-2 4:00.75

166 VfL LöningenKUHLEN Andreas NI 83 1-4 aufg.

Zwischenzeiten 400m 1:01.26 423 BÄUERLE Denis (WÜ)
800m 2:04.78 331 KEINER Sebastian (TH)

1200m 3:05.15 331 KEINER Sebastian (TH)

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 10 Zeitbeste (q) zum Finale

1500m Männer

Finale 24. Feb 2013 / 16:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 107 LG Telis Finanz RegensburgORTH Florian BY 89 2-4 3:41.00

2 128 LG Eintracht FrankfurtTESFAYE Homiyu HE 93 2-1 3:41.05

3 331 Erfurter LACKEINER Sebastian TH 89 1-8 3:43.25 PB

4 53 SCC BerlinLIEBACH Hannes BE 87 2-3 3:48.57

5 110 LG Telis Finanz RegensburgPLINKE Felix BY 89 1-2 3:49.26 SB

6 153 LG BraunschweigKUK Viktor NI 89 2-2 3:50.00

7 35 LG Nord BerlinDENNIS Sebastian B. BE 90 1-7 3:50.07 PB

8 403 TV Wattenscheid 01IDE Alexander WE 91 1-6 3:50.10

9 421 SG WendenHUCKESTEIN Simon WE 85 1-5 3:51.21

10 351 LG Olympia DortmundWILMS Michael WE 87 1-4 3:51.41

11 283 LC RehlingenSTIEF Philipp SL 91 1-1 3:53.51

175 ASV KölnNEUMANN Dominic NO 85 1-3 aufg.

Zwischenzeiten 400m 59.19 153 KUK Viktor (NI)
800m 1:59.72 331 KEINER Sebastian (TH)

1200m 2:58.14 331 KEINER Sebastian (TH)
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3000m Männer3000m Männer

Finale 23. Feb 2013 / 16:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 41 LG Nord BerlinSCHLANGEN Carsten BE 80 2-1 7:55.37 SB

2 80 LG Stadtwerke MünchenBLEISTEIN Clemens BY 90 1-1 8:01.55 PB

3 127 LG Eintracht FrankfurtSONNENBERG Nico HE 91 2-3 8:01.96 PB

4 462 ART DüsseldorfSTÜTZEL Simon WE 86 2-2 8:02.33

5 430 LG Limes-RemsFEHR Marcel WÜ 92 1-2 8:03.07 PB

6 346 LG Olympia DortmundSCHWIEGELSHOHN Fynn WE 88 1-4 8:08.36 PB

7 409 TV Wattenscheid 01LOHSE Christoph WE 83 1-5 8:10.71 SB

8 329 ASV ErfurtSCHWARZ Rico TH 88 1-3 8:18.13

9 76 TSV Höchstadt/AischWEDEL Konstantin BY 93 1-6 8:32.04 PB

Zwischenzeiten 1000m 2:43.10 41 SCHLANGEN Carsten (BE)
2000m 5:21.82 41 SCHLANGEN Carsten (BE)

60m Hürden Männer

Vorläufe 23. Feb 2013 / 13:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 311 LAZ LeipzigBALNUWEIT Erik SN 88 6 7.66 Q

2 144 Hamburger SVSCHWARZER Helge HH 85 5 7.73 Q SB

3 458 LAV Stadtwerke TübingenTRABER Gregor WÜ 92 5 7.77 q SB

4 460 LG OffenburgBÜHLER Matthias BA 86 4 7.78 q

5 269 LAZ ZweibrückenODOM Marlon PF 82 4 7.83 q =SB

6 312 LAZ LeipzigBAYER Maximilian SN 90 6 7.88 q SB

7 162 MTV HanstedtDITTMER Paul NI 87 3 7.92 q

8 438 VfL SindelfingenDENGLER Andreas WÜ 80 3 8.02 q SB

9 61 Zehlendorfer TSV 1888GRUNERT Martin BE 89 7 8.11

10 228 LT DSHS KölnMÄHLMANN René NO 93 7 8.18

11 160 LG HannoverGILDE Maximilian NI 90 2 8.29

12 137 LSG Goldener Grund Selters/Ts.BÖHM Martin HE 90 2 8.30

60m Hürden Männer

1. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 13:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 311 LAZ LeipzigBALNUWEIT Erik SN 88 6 0.152 7.66 Q

2 458 LAV Stadtwerke TübingenTRABER Gregor WÜ 92 5 0.134 7.77 q SB

3 269 LAZ ZweibrückenODOM Marlon PF 82 4 0.122 7.83 q =SB

4 438 VfL SindelfingenDENGLER Andreas WÜ 80 3 0.144 8.02 q SB

5 61 Zehlendorfer TSV 1888GRUNERT Martin BE 89 7 0.167 8.11

6 137 LSG Goldener Grund Selters/Ts.BÖHM Martin HE 90 2 0.172 8.30

60m Hürden Männer

2. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 13:41

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 144 Hamburger SVSCHWARZER Helge HH 85 5 0.154 7.73 Q SB

2 460 LG OffenburgBÜHLER Matthias BA 86 4 0.147 7.78 q

3 312 LAZ LeipzigBAYER Maximilian SN 90 6 0.105 7.88 q SB

4 162 MTV HanstedtDITTMER Paul NI 87 3 0.161 7.92 q

5 228 LT DSHS KölnMÄHLMANN René NO 93 7 0.201 8.18

6 160 LG HannoverGILDE Maximilian NI 90 2 0.166 8.29

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale
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60m Hürden Männer60m Hürden Männer

Finale 23. Feb 2013 / 15:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 311 LAZ LeipzigBALNUWEIT Erik SN 88 5 0.140 7.61

2 458 LAV Stadtwerke TübingenTRABER Gregor WÜ 92 3 0.151 7.68 SB

3 460 LG OffenburgBÜHLER Matthias BA 86 6 0.151 7.69 SB

4 269 LAZ ZweibrückenODOM Marlon PF 82 7 0.133 7.82 SB

5 162 MTV HanstedtDITTMER Paul NI 87 1 0.147 7.90 =SB

6 144 Hamburger SVSCHWARZER Helge HH 85 4 7.91

7 312 LAZ LeipzigBAYER Maximilian SN 90 8 0.166 8.02

438 VfL SindelfingenDENGLER Andreas WÜ 80 2 0.136 aufg.

Hochsprung Männer

Finale 24. Feb 2013 / 15:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 299 Dresdner SC 1898HAVERNEY Matthias SN 85 7 2.15

2 209 TSV Bayer 04 LeverkusenPRZYBYLKO Mateusz NO 92 8 2.15

3 271 TSV SCHOTT MainzFRANTA Matthias RH 84 4 2.10

3 291 LAC Erdgas ChemnitzLAUCKNER Benjamin SN 87 1 2.10 =SB

5 258 Weseler TVSANDERS Torsten NO 94 3 2.10 PB

6 405 TV Wattenscheid 01KNEIFEL Sebastian WE 83 5 2.10

7 317 1. LAC DessauHEINZE Christian ST 93 9 2.05

8 216 TSV Bayer 04 LeverkusenTARNOWSKI Sven NO 90 6 2.00

372 LG Ratio MünsterKONOPATZKY Markus WE 89 2 o.g.V.

2.00 2.05 2.10 2.15 2.20

1 299 HAVERNEY Matthias - - o xo xxx
2 209 PRZYBYLKO Mateusz - xo o xxo xxx
3 271 FRANTA Matthias o o o xxx
3 291 LAUCKNER Benjamin - o o xxx
5 258 SANDERS Torsten o xo xxo xxx
6 405 KNEIFEL Sebastian o xxo xxo xxx
7 317 HEINZE Christian o o xxx
8 216 TARNOWSKI Sven xo - xxx

372 KONOPATZKY Markus xxx

Stabhoch Männer

Finale 24. Feb 2013 / 14:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 176 ASV KölnOTTO Björn NO 77 10 5.85

2 411 TV Wattenscheid 01MOHR Malte WE 86 3 5.80 SB

3 199 TSV Bayer 04 LeverkusenGRUBER Hendrik NO 86 6 5.75 PB

4 213 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHERBARTH Tobias NO 85 12 5.75 SB

5 268 LAZ ZweibrückenHOLZDEPPE Raphael PF 89 7 5.70

6 27 SV electronic Hohen NeuendorfPAECH Carlo BB 92 8 5.45

7 198 TSV Bayer 04 LeverkusenFRAUEN Michel NO 86 2 5.30

8 429 LAZ Salamander Kornwestheim-LBLOHRE Leo WÜ 90 11 5.10

9 195 TSV Bayer 04 LeverkusenEFFEROTH Jonas NO 93 4 5.10

9 424 LG FilstalKÖHLER-BAUMANN Jakob WÜ 93 9 5.10

194 TSV Bayer 04 LeverkusenDILLA Karsten NO 89 5 o.g.V.

439 VfL SindelfingenGAUL Florian WÜ 91 1 n.a.

5.10 5.30 5.45 5.55 5.65 5.70 5.75 5.80 5.85 5.90 5.95 6.01

1 176 OTTO Björn - - - o - xxo - x- o - - xxx
2 411 MOHR Malte - - - o - o - o - xxx
3 199 GRUBER Hendrik - o - xxo - xxo o xxx
4 213 SCHERBARTH Tobias - o - o o o xo xxr
5 268 HOLZDEPPE R - - - o - xxo xxx
6 27 PAECH Carlo - o xo xxx
7 198 FRAUEN Michel xo xo xxx
8 429 LOHRE Leo o xxx
9 195 EFFEROTH Jonas xo xxx
9 424 KÖHLER-BAUMANN J xo xxx

194 DILLA Karsten - - - xxx
439 GAUL Florian -
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Weitsprung MännerWeitsprung Männer

Finale 23. Feb 2013 / 15:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 282 LC RehlingenREIF Christian SL 84 6 8.06 SB

2 142 Hamburger SVBAYER Sebastian HH 86 4 7.97 SB

3 143 Hamburger SVKRAL Mario HH 89 8 7.82 PB

4 1 LG Region KarlsruheHOWARD Julian BA 89 11 7.75 SB

5 24 TSG 1862 WeinheimOSWALD Florian BA 89 9 7.63 =PB

6 37 LG Nord BerlinHARTMANN Stephan BE 94 10 7.53

7 160 LG HannoverGILDE Maximilian NI 90 14 7.39

8 453 SV Stuttgarter KickersKOTTMANN Max WÜ 92 7 7.22

9 454 LAV Stadtwerke TübingenBRÄUCHLE Simon WÜ 81 1 7.21

10 375 LG Ratio MünsterSCHÖCKEL Yannick WE 88 12 7.07

11 457 LAV Stadtwerke TübingenNOLLER Hannes WÜ 90 15 7.06

12 134 LAZ GießenGRIßMER Konstantin HE 89 2 7.04

13 362 TV Gladbeck 1912ZENKER Stephan WE 91 13 6.99

14 295 LAC Erdgas ChemnitzVOGEL Vincent SN 94 5 6.96

15 318 Hallesche LA-FreundeSCHNEIDER Philipp ST 93 16 6.94

16 22 ESV Weil am RheinULLMANN Christopher BA 93 3 6.85

1 2 3 4 5 6

1 282 REIF Christian 7.91 8.06 x x x x
2 142 BAYER Sebastian 7.79 7.74 - 7.97 - -
3 143 KRAL Mario 7.44 7.55 7.63 7.75 7.76 7.82
4 1 HOWARD Julian 6.25 7.56 7.53 7.74 7.72 7.75
5 24 OSWALD Florian 7.51 x x x 7.63 x
6 37 HARTMANN Stephan x 7.29 7.50 7.53 x 7.42
7 160 GILDE Maximilian x x 7.29 7.39 7.03 x
8 453 KOTTMANN Max x 7.04 7.22 x x x
9 454 BRÄUCHLE Simon 7.21 x 7.09

10 375 SCHÖCKEL Yannick 7.07 6.78 x
11 457 NOLLER Hannes x x 7.06
12 134 GRIßMER Konstantin x 7.04 7.02
13 362 ZENKER Stephan 6.99 - 6.77
14 295 VOGEL Vincent x 6.96 x
15 318 SCHNEIDER Philipp 6.94 x 6.78
16 22 ULLMANN C 6.85 x x

Dreisprung Männer

Finale 23. Feb 2013 / 11:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 449 VfL SindelfingenUHRIG Matthias WÜ 88 7 16.15

2 328 ASV ErfurtPOHLE Andreas TH 81 8 15.75

3 327 ASV ErfurtKORNHARDT Marcel TH 93 6 15.48 PB

4 265 ABC LudwigshafenSEILER Martin PF 89 2 15.41

5 67 LAC Quelle FürthANTONOV Ivane BY 94 5 15.20

6 281 LC RehlingenJASPER Martin SL 89 1 15.13

7 304 LV 90 ErzgebirgeGROSCHOPP Martin SN 94 3 14.58

8 172 ASV KölnFELSKI Massala-Daniel NO 86 9 14.23

263 ABC LudwigshafenSCHILDHAUER Björn PF 91 4 n.a.

1 2 3 4 5 6

1 449 UHRIG Matthias 15.99 16.14 x 16.15 15.87 x
2 328 POHLE Andreas x 15.75 x x x 15.31
3 327 KORNHARDT Marcel 15.48 13.54 x x 15.30 x
4 265 SEILER M x x x 15.39 x 15.41
5 67 ANTONOV Ivane x 15.20 14.84 x x x
6 281 JASPER Martin 13.72 x 13.61 15.01 x 15.13
7 304 GROSCHOPP Martin 14.39 14.58 x 14.18 14.55 x
8 172 FELSKI M x x 13.98 13.07 14.16 14.23

263 SCHILDHAUER B
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Kugelstoßen MännerKugelstoßen Männer

Finale 23. Feb 2013 / 14:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 145 SC NeubrandenburgBARTELS Ralf MV 78 3 20.08 SB

2 444 VfL SindelfingenSCHMIDT Marco WÜ 83 9 19.71

3 293 LAC Erdgas ChemnitzMÜLLER Hendrik SN 90 1 19.23 PB

4 437 VfL SindelfingenDAHM Tobias WÜ 87 6 19.07 PB

5 243 LT DSHS KölnSCHMITT Thomas NO 89 5 18.91 PB

6 302 LV 90 ErzgebirgeBEDEWITZ Max SN 90 8 18.52 SB

7 147 SC NeubrandenburgJAGUSCH Christian MV 92 7 18.36 PB

8 382 LC PaderbornEKIMOV Leonid WE 90 2 17.90 PB

9 25 SR Yburg SteinbachGÖDER Bodo BA 93 4 17.51

1 2 3 4 5 6

1 145 BARTELS Ralf 19.35 x x x 19.70 20.08
2 444 SCHMIDT Marco x 19.71 19.71 x 19.21 x
3 293 MÜLLER Hendrik 19.23 x 18.68 x 18.99 19.07
4 437 DAHM Tobias 19.00 18.92 x 18.83 19.07 19.04
5 243 SCHMITT Thomas 18.77 17.95 17.69 x 18.91 x
6 302 BEDEWITZ Max 18.52 x 18.20 x x x
7 147 JAGUSCH Christian 17.61 18.16 x x 18.36 x
8 382 EKIMOV Leonid 16.24 17.90 x 17.73 17.71 x
9 25 GÖDER Bodo 15.09 17.51 17.21

4x200m Staffel Männer

1. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 17:18

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 WE TV Gladbeck 1912 1 00 4 0.134 1:26.38 SB

1 - FRICKE Sebastian (87) 2 - BOS Matthias (85)

3 - SCHLEBACH Simon (92) 4 - SELLKE Kevin (87)

2 BE LG Nord Berlin 1 00 2 0.214 1:30.56

1 - BRATZ Jonathan (92) 2 - MATTHÄS Marcel (94)

3 - HARTMANN Stephan (94) 4 - REIF-EBERHARD A (93)

WE TV Wattenscheid 01 1 00 3 0.183 aufg.

1 - RUTH Maximilian (94) 2 - BLUM Christian (87)

3 - HUKE Maurice (93) 4 - MEISOLLE Alexander (88)

4x200m Staffel Männer

2. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 17:26

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 BE SCC Berlin 1 00 4 0.273 1:26.06 SB

1 - HIND Robert (92) 2 - FRANKE Eric (89)

3 - KESSLER Maximilian (89) 4 - PETZOLD George (87)

2 NO LT DSHS Köln 1 00 3 0.194 1:26.46 SB

1 - DEMMER Thomas (89) 2 - RIGAU Miguel (85)

3 - SCHNEIDER Fabian (92) 4 - MÖSSING Jan (88)

NO LT DSHS Köln 2 00 2 0.192 aufg.

1 - MÄHLMANN René (93) 2 - ROSENBERGER Pascal (90)

3 - SCHRICK Tobias (92) 4 - MEISE Jean Hendrik (92)
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4x200m Staffel Männer4x200m Staffel Männer

3. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 17:34

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 BY LG Stadtwerke München 1 00 3 0.207 1:25.76 SB

1 - GABA Kamghe (84) 2 - PLASS Jonas (86)

3 - WIESEND Benedikt (91) 4 - GOLLNOW David (89)

2 WE LG Kindelsberg Kreuztal 1 00 2 0.168 1:29.60

1 - PREECE Maximilian (93) 2 - MENN Philipp (95)

3 - JUERGENS Pascal (88) 4 - RUMPF Andre (90)

3 BA MTG Mannheim 1 00 4 0.192 1:35.39

1 - DOMOGALA Patrick (93) 2 - HOECKER Yannick (92)

3 - HERDT Dennis (93) 4 - MANKE-REIMERS F (92)

4x200m Staffel Männer

Gesamtergebnis 24. Feb 2013 / 17:35

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 BY LG Stadtwerke München 1 00 3 1:25.76 SB

1 - GABA Kamghe (84) 2 - PLASS Jonas (86)

3 - WIESEND Benedikt (91) 4 - GOLLNOW David (89)

2 BE SCC Berlin 1 00 4 1:26.06 SB

1 - HIND Robert (92) 2 - FRANKE Eric (89)

3 - KESSLER Maximilian (89) 4 - PETZOLD George (87)

3 WE TV Gladbeck 1912 1 00 4 1:26.38 SB

1 - FRICKE Sebastian (87) 2 - BOS Matthias (85)

3 - SCHLEBACH Simon (92) 4 - SELLKE Kevin (87)

4 NO LT DSHS Köln 1 00 3 1:26.46 SB

1 - DEMMER Thomas (89) 2 - RIGAU Miguel (85)

3 - SCHNEIDER Fabian (92) 4 - MÖSSING Jan (88)

5 WE LG Kindelsberg Kreuztal 1 00 2 1:29.60

1 - PREECE Maximilian (93) 2 - MENN Philipp (95)

3 - JUERGENS Pascal (88) 4 - RUMPF Andre (90)

6 BE LG Nord Berlin 1 00 2 1:30.56

1 - BRATZ Jonathan (92) 2 - MATTHÄS Marcel (94)

3 - HARTMANN Stephan (94) 4 - REIF-EBERHARD A (93)

7 BA MTG Mannheim 1 00 4 1:35.39

1 - DOMOGALA Patrick (93) 2 - HOECKER Yannick (92)

3 - HERDT Dennis (93) 4 - MANKE-REIMERS F (92)

NO LT DSHS Köln 2 00 2 aufg.

1 - MÄHLMANN René (93) 2 - ROSENBERGER Pascal (90)

3 - SCHRICK Tobias (92) 4 - MEISE Jean Hendrik (92)

WE TV Wattenscheid 01 1 00 3 aufg.

1 - RUTH Maximilian (94) 2 - BLUM Christian (87)

3 - HUKE Maurice (93) 4 - MEISOLLE Alexander (88)
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60m Frauen60m Frauen

Vorläufe 23. Feb 2013 / 14:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 18 MTG MannheimSAILER Verena BA 85 4 7.20 Q

2 374 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 5 7.30 Q

3 146 SC NeubrandenburgHOLLENDER Luise MV 92 3 7.44 Q

4 392 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 7 7.45 Q

5 341 LG Olympia DortmundGROMPE Katharina WE 93 5 7.48 q PB

6 260 ABC LudwigshafenBUCKEL Carlotta PF 91 5 7.52 q PB

7 208 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 6 7.53 q SB

8 45 SCC BerlinBAHL Nadja BE 92 5 7.53 q

9 305 LV 90 ErzgebirgeHAASE Rebekka SN 93 6 7.54 q

10 12 MTG MannheimHUFSCHMIDT Deborah BA 90 3 7.60 q

10 71 LAC Quelle FürthLEDERER Amelie-Sophie BY 94 8 7.60 q PB

10 390 LC PaderbornTOMKEL Britta WE 85 6 7.60 q

13 78 LG Stadtwerke MünchenBAADE Nele BY 89 7 7.64 q PB

13 54 SCC BerlinMASKE Carmen BE 94 4 7.64 q =PB

13 59 SCC BerlinWESTHOF Urszula BE 77 8 7.64 q SB

16 62 SV Werder BremenKITTNER Svea BR 93 7 7.69 q

17 8 MTG MannheimGONSKA Nadine BA 90 3 7.70 =PB

17 446 VfL SindelfingenSTEINKAMP Lisa WÜ 90 6 7.70

17 294 LAC Erdgas ChemnitzUNGER Stephanie SN 89 3 7.70

20 86 LG Stadtwerke MünchenMUCKENTHALER Christina BY 90 2 7.74 PB

21 180 ART DüsseldorfBRAUN Franziska NO 93 2 7.75

22 241 LT DSHS KölnSCHEMPP Caroline NO 90 7 7.76

23 96 LG Stadtwerke MünchenSEER Tamara BY 89 2 7.79 SB

24 91 LG Stadtwerke MünchenRIEDL Julia BY 92 8 7.83

223 LT DSHS KölnGÜNTHER Leena NO 91 4 disq R 162.7

81 LG Stadtwerke MünchenBURGHARDT Alexandra BY 94 4 n.a.

60m Frauen

1. Vorlauf/4 23. Feb 2013 / 14:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 374 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 5 0.175 7.30 Q

2 305 LV 90 ErzgebirgeHAASE Rebekka SN 93 6 0.177 7.54 q

3 12 MTG MannheimHUFSCHMIDT Deborah BA 90 3 0.173 7.60 q

4 54 SCC BerlinMASKE Carmen BE 94 4 0.171 7.64 q =PB

5 180 ART DüsseldorfBRAUN Franziska NO 93 2 0.183 7.75

6 241 LT DSHS KölnSCHEMPP Caroline NO 90 7 0.164 7.76

7 91 LG Stadtwerke MünchenRIEDL Julia BY 92 8 0.167 7.83

60m Frauen

2. Vorlauf/4 23. Feb 2013 / 14:56

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 146 SC NeubrandenburgHOLLENDER Luise MV 92 3 0.186 7.44 Q

2 341 LG Olympia DortmundGROMPE Katharina WE 93 5 0.182 7.48 q PB

3 390 LC PaderbornTOMKEL Britta WE 85 6 0.188 7.60 q

4 71 LAC Quelle FürthLEDERER Amelie-Sophie BY 94 8 0.173 7.60 q PB

5 78 LG Stadtwerke MünchenBAADE Nele BY 89 7 0.169 7.64 q PB

6 86 LG Stadtwerke MünchenMUCKENTHALER Christina BY 90 2 0.173 7.74 PB

223 LT DSHS KölnGÜNTHER Leena NO 91 4 F1 disq R 162.7

Seite 15 von 28



60. Deutsche Leichtathletik-Hallenmeisterschaften
Helmut-Körnig-Halle Dortmund

23.-24.02.2013

Ergebnisse

INTERNET Service: www.leichtathletik.de

printed by results service & timing by 

gedruckt:  Di 26. Feb 2013 19:25
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3. Vorlauf/4 23. Feb 2013 / 15:02

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 392 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 7 0.163 7.45 Q

2 260 ABC LudwigshafenBUCKEL Carlotta PF 91 5 0.170 7.52 q PB

3 59 SCC BerlinWESTHOF Urszula BE 77 8 0.194 7.64 q SB

4 446 VfL SindelfingenSTEINKAMP Lisa WÜ 90 6 0.163 7.70

5 8 MTG MannheimGONSKA Nadine BA 90 3 0.175 7.70 =PB

81 LG Stadtwerke MünchenBURGHARDT Alexandra BY 94 4 n.a.

60m Frauen

4. Vorlauf/4 23. Feb 2013 / 15:08

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 18 MTG MannheimSAILER Verena BA 85 4 0.149 7.20 Q

2 208 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 6 0.151 7.53 q SB

3 45 SCC BerlinBAHL Nadja BE 92 5 0.157 7.53 q

4 62 SV Werder BremenKITTNER Svea BR 93 7 0.242 7.69 q

5 294 LAC Erdgas ChemnitzUNGER Stephanie SN 89 3 0.158 7.70

6 96 LG Stadtwerke MünchenSEER Tamara BY 89 2 0.164 7.79 SB

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 12 Zeitbeste (q) zum Halbfinale

60m Frauen

Zwischenläufe 23. Feb 2013 / 16:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 18 MTG MannheimSAILER Verena BA 85 4 7.19 Q

2 374 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 6 7.25 Q

3 146 SC NeubrandenburgHOLLENDER Luise MV 92 4 7.38 q

4 392 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 3 7.42 q

5 341 LG Olympia DortmundGROMPE Katharina WE 93 6 7.46 q PB

6 305 LV 90 ErzgebirgeHAASE Rebekka SN 93 7 7.49 q

7 208 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 5 7.50 q SB

8 45 SCC BerlinBAHL Nadja BE 92 5 7.52 q

9 260 ABC LudwigshafenBUCKEL Carlotta PF 91 3 7.56

10 390 LC PaderbornTOMKEL Britta WE 85 8 7.58 =PB

11 12 MTG MannheimHUFSCHMIDT Deborah BA 90 7 7.62

12 62 SV Werder BremenKITTNER Svea BR 93 1 7.64 PB

13 71 LAC Quelle FürthLEDERER Amelie-Sophie BY 94 8 7.64

14 54 SCC BerlinMASKE Carmen BE 94 1 7.65

15 59 SCC BerlinWESTHOF Urszula BE 77 2 7.67

16 78 LG Stadtwerke MünchenBAADE Nele BY 89 2 7.70

60m Frauen

1.Zwischenlauf/2 23. Feb 2013 / 16:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 374 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 6 0.191 7.25 Q

2 146 SC NeubrandenburgHOLLENDER Luise MV 92 4 0.150 7.38 q

3 208 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 5 0.163 7.50 q SB

4 260 ABC LudwigshafenBUCKEL Carlotta PF 91 3 0.187 7.56

5 390 LC PaderbornTOMKEL Britta WE 85 8 0.176 7.58 =PB

6 12 MTG MannheimHUFSCHMIDT Deborah BA 90 7 0.206 7.62

7 54 SCC BerlinMASKE Carmen BE 94 1 0.176 7.65

8 78 LG Stadtwerke MünchenBAADE Nele BY 89 2 0.177 7.70
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2.Zwischenlauf/2 23. Feb 2013 / 16:36

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 18 MTG MannheimSAILER Verena BA 85 4 0.151 7.19 Q

2 392 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 3 0.179 7.42 q

3 341 LG Olympia DortmundGROMPE Katharina WE 93 6 0.196 7.46 q PB

4 305 LV 90 ErzgebirgeHAASE Rebekka SN 93 7 0.190 7.49 q

5 45 SCC BerlinBAHL Nadja BE 92 5 0.160 7.52 q

6 62 SV Werder BremenKITTNER Svea BR 93 1 0.228 7.64 PB

7 71 LAC Quelle FürthLEDERER Amelie-Sophie BY 94 8 0.163 7.64

8 59 SCC BerlinWESTHOF Urszula BE 77 2 0.173 7.67

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale

60m Frauen

Finale 23. Feb 2013 / 17:40

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 18 MTG MannheimSAILER Verena BA 85 5 0.156 7.18

2 374 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 6 0.185 7.24

3 392 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 4 0.156 7.38

4 146 SC NeubrandenburgHOLLENDER Luise MV 92 3 0.151 7.39

5 208 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 2 0.145 7.48 SB

6 341 LG Olympia DortmundGROMPE Katharina WE 93 7 0.183 7.48

7 305 LV 90 ErzgebirgeHAASE Rebekka SN 93 8 0.158 7.52

8 45 SCC BerlinBAHL Nadja BE 92 1 0.177 7.55

200m Frauen

Vorläufe 24. Feb 2013 / 13:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 341 LG Olympia DortmundGROMPE Katharina WE 93 3 23.87 q PB

2 392 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 4 23.88 q

3 396 TV Wattenscheid 01DIX Maike WE 86 3 23.93 q

4 168 VfL OldenburgSPELMEYER Ruth Sophia NI 90 3 24.07 q PB

5 45 SCC BerlinBAHL Nadja BE 92 4 24.26 q

6 305 LV 90 ErzgebirgeHAASE Rebekka SN 93 4 24.32 q

7 154 FTSV Jahn BrinkumFREESE Anna-Lena NI 94 4 24.46 q

8 91 LG Stadtwerke MünchenRIEDL Julia BY 92 3 24.53 q

9 8 MTG MannheimGONSKA Nadine BA 90 2 24.92

10 96 LG Stadtwerke MünchenSEER Tamara BY 89 2 25.19

11 277 SC Rönnau 74BELLERICH Anna-Sophie SH 95 2 25.26

12 95 LG Stadtwerke MünchenSCHOLLBACH Lisa BY 90 2 25.40

200m Frauen

1. Zeitvorlauf/4 24. Feb 2013 / 13:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 396 TV Wattenscheid 01DIX Maike WE 86 3 0.194 23.93 q

2 154 FTSV Jahn BrinkumFREESE Anna-Lena NI 94 4 0.166 24.46 q

3 8 MTG MannheimGONSKA Nadine BA 90 2 0.167 24.92

200m Frauen

2. Zeitvorlauf/4 24. Feb 2013 / 13:56

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 168 VfL OldenburgSPELMEYER Ruth Sophia NI 90 3 0.182 24.07 q PB

2 305 LV 90 ErzgebirgeHAASE Rebekka SN 93 4 0.209 24.32 q

3 95 LG Stadtwerke MünchenSCHOLLBACH Lisa BY 90 2 0.150 25.40
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200m Frauen200m Frauen

3. Zeitvorlauf/4 24. Feb 2013 / 14:02

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 341 LG Olympia DortmundGROMPE Katharina WE 93 3 0.202 23.87 q PB

2 45 SCC BerlinBAHL Nadja BE 92 4 0.190 24.26 q

3 96 LG Stadtwerke MünchenSEER Tamara BY 89 2 0.196 25.19

200m Frauen

4. Zeitvorlauf/4 24. Feb 2013 / 14:08

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 392 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 4 0.203 23.88 q

2 91 LG Stadtwerke MünchenRIEDL Julia BY 92 3 0.170 24.53 q

3 277 SC Rönnau 74BELLERICH Anna-Sophie SH 95 2 0.196 25.26

qualifiziert:  qualifiziert: 8 Zeitbeste (q) zum Zeitläufe

200m Frauen

1. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 15:55

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 396 TV Wattenscheid 01DIX Maike WE 86 4 0.204 23.61 PB

2 168 VfL OldenburgSPELMEYER Ruth Sophia NI 90 3 0.169 23.98 PB

3 154 FTSV Jahn BrinkumFREESE Anna-Lena NI 94 2 0.207 24.91

4 91 LG Stadtwerke MünchenRIEDL Julia BY 92 1 0.173 24.94

200m Frauen

2. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 16:01

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 392 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 4 0.178 23.53 PB

2 341 LG Olympia DortmundGROMPE Katharina WE 93 3 0.183 23.72 PB

3 45 SCC BerlinBAHL Nadja BE 92 2 0.165 24.70

4 305 LV 90 ErzgebirgeHAASE Rebekka SN 93 1 0.190 25.10

200m Frauen

Gesamtergebnis 24. Feb 2013 / 16:02

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 392 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 4 23.53 PB

2 396 TV Wattenscheid 01DIX Maike WE 86 4 23.61 PB

3 341 LG Olympia DortmundGROMPE Katharina WE 93 3 23.72 PB

4 168 VfL OldenburgSPELMEYER Ruth Sophia NI 90 3 23.98 PB

5 45 SCC BerlinBAHL Nadja BE 92 2 24.70

6 154 FTSV Jahn BrinkumFREESE Anna-Lena NI 94 2 24.91

7 91 LG Stadtwerke MünchenRIEDL Julia BY 92 1 24.94

8 305 LV 90 ErzgebirgeHAASE Rebekka SN 93 1 25.10
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Zeitvorläufe 23. Feb 2013 / 12:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 168 VfL OldenburgSPELMEYER Ruth Sophia NI 90 4 54.14

2 197 TSV Bayer 04 LeverkusenFÖRSTER Julia NO 89 3 54.41 q

3 130 LG OVAG Friedberg-FauerbachKLOPSCH Christiane HE 90 4 54.98 q

4 218 TSV Bayer 04 LeverkusenULLMANN Wiebke NO 88 3 55.26 q

5 224 LT DSHS KölnHOFFMANN Lara NO 91 4 55.30 q PB

6 249 DJK Rheinkraft NeussSELZER Alexandra NO 95 2 55.33 q PB

7 242 LT DSHS KölnSCHMIDT Kim Carina NO 92 4 55.38 q PB

8 225 LT DSHS KölnHOGREBE Frederike NO 91 4 55.46 q

9 434 LG Neckar-EnzFERENZ Daniela WÜ 90 3 55.81 q

10 185 ART DüsseldorfSCHACHTSCHNEIDER Maike NO 94 3 55.82

11 398 TV Wattenscheid 01FEIZBAKHSH Maral WE 90 1 56.27

12 96 LG Stadtwerke MünchenSEER Tamara BY 89 3 56.37

13 287 LAC Erdgas ChemnitzFRÖBE Marie SN 93 2 56.52

13 13 MTG MannheimKUPRION Christina BA 89 2 56.52 SB

15 415 TV Wattenscheid 01RICHTER Malena WE 93 2 57.01 SB

16 289 LAC Erdgas ChemnitzGÜNL Isabell SN 95 1 57.14

17 211 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHAEFERS Julia NO 91 1 57.31

18 50 SCC BerlinKINDT Franziska BE 93 2 57.85

400m Frauen

1. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 12:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 225 LT DSHS KölnHOGREBE Frederike NO 91 4 0.182 55.46 q

2 185 ART DüsseldorfSCHACHTSCHNEIDER Maike NO 94 3 0.179 55.82

3 13 MTG MannheimKUPRION Christina BA 89 2 0.213 56.52 SB

4 211 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHAEFERS Julia NO 91 1 0.259 57.31

Zwischenzeiten 200m 25.29 225 HOGREBE Frederike (NO)

400m Frauen

2. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 12:40

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 130 LG OVAG Friedberg-FauerbachKLOPSCH Christiane HE 90 4 0.263 54.98 q

2 434 LG Neckar-EnzFERENZ Daniela WÜ 90 3 0.250 55.81 q

3 415 TV Wattenscheid 01RICHTER Malena WE 93 2 0.182 57.01 SB

4 289 LAC Erdgas ChemnitzGÜNL Isabell SN 95 1 0.225 57.14

Zwischenzeiten 200m 25.72 130 KLOPSCH Christiane (HE)

400m Frauen

3. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 12:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 168 VfL OldenburgSPELMEYER Ruth Sophia NI 90 4 0.203 54.14

2 398 TV Wattenscheid 01FEIZBAKHSH Maral WE 90 1 0.205 56.27

3 96 LG Stadtwerke MünchenSEER Tamara BY 89 3 0.236 56.37

4 287 LAC Erdgas ChemnitzFRÖBE Marie SN 93 2 0.261 56.52

Zwischenzeiten 200m 25.95 168 SPELMEYER Ruth Sophia (NI)

400m Frauen

4. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 12:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 197 TSV Bayer 04 LeverkusenFÖRSTER Julia NO 89 3 0.181 54.41 q

2 249 DJK Rheinkraft NeussSELZER Alexandra NO 95 2 0.180 55.33 q PB

3 242 LT DSHS KölnSCHMIDT Kim Carina NO 92 4 0.227 55.38 q PB

Zwischenzeiten 200m 25.63 197 FÖRSTER Julia (NO)
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400m Frauen400m Frauen

5. Zeitvorlauf/5 23. Feb 2013 / 12:55

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 218 TSV Bayer 04 LeverkusenULLMANN Wiebke NO 88 3 0.228 55.26 q

2 224 LT DSHS KölnHOFFMANN Lara NO 91 4 0.197 55.30 q PB

3 50 SCC BerlinKINDT Franziska BE 93 2 0.267 57.85

Zwischenzeiten 200m 25.88 218 ULLMANN Wiebke (NO)

qualifiziert:  qualifiziert: 8 Zeitbeste (q) zum Zeitläufe

400m Frauen

Finale B 24. Feb 2013 / 15:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 242 LT DSHS KölnSCHMIDT Kim Carina NO 92 4 0.229 55.22 PB

2 249 DJK Rheinkraft NeussSELZER Alexandra NO 95 3 0.210 55.26 PB

3 225 LT DSHS KölnHOGREBE Frederike NO 91 2 0.191 55.45

4 434 LG Neckar-EnzFERENZ Daniela WÜ 90 1 0.217 55.50 SB

Zwischenzeiten 200m 25.60 225 HOGREBE Frederike (NO)

400m Frauen

Finale A 24. Feb 2013 / 15:31

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 197 TSV Bayer 04 LeverkusenFÖRSTER Julia NO 89 4 0.174 54.22 PB

2 130 LG OVAG Friedberg-FauerbachKLOPSCH Christiane HE 90 3 0.202 54.62 SB

3 218 TSV Bayer 04 LeverkusenULLMANN Wiebke NO 88 2 0.225 55.03

4 224 LT DSHS KölnHOFFMANN Lara NO 91 1 0.180 55.04 PB

Zwischenzeiten 200m 24.80 197 FÖRSTER Julia (NO)

400m Frauen

Gesamtergebnis 24. Feb 2013 / 15:32

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 197 TSV Bayer 04 LeverkusenFÖRSTER Julia NO 89 4 54.22 PB

2 130 LG OVAG Friedberg-FauerbachKLOPSCH Christiane HE 90 3 54.62 SB

3 218 TSV Bayer 04 LeverkusenULLMANN Wiebke NO 88 2 55.03

4 224 LT DSHS KölnHOFFMANN Lara NO 91 1 55.04 PB

5 242 LT DSHS KölnSCHMIDT Kim Carina NO 92 4 55.22 PB

6 249 DJK Rheinkraft NeussSELZER Alexandra NO 95 3 55.26 PB

7 225 LT DSHS KölnHOGREBE Frederike NO 91 2 55.45

8 434 LG Neckar-EnzFERENZ Daniela WÜ 90 1 55.50 SB
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Vorläufe 23. Feb 2013 / 12:05

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 420 TV Wattenscheid 01ZWIRNER Christina WE 92 8 2:07.85 Q PB

2 190 TV HerkenrathMOSLER Sonja NO 93 8 2:07.88 Q

3 422 TSG BalingenGESS Christine WÜ 94 3 2:08.15 q SB

4 342 LG Olympia DortmundHARTMANN Jana WE 81 6 2:08.30 q

5 348 LG Olympia DortmundSTROPHFF Carolin WE 88 1 2:08.43 q PB

6 432 LG Limes-RemsKLEIN Hanna WÜ 93 6 2:08.66 q

7 284 LAZ SaarbrückenKREBS Aline SL 88 7 2:08.71 q

8 412 TV Wattenscheid 01NOBILI Martine WE 85 4 2:08.96 q PB

9 203 TSV Bayer 04 LeverkusenMENZEL Lena NO 91 7 2:09.41

10 167 SV MolbergenTHEMANN Tabea NI 92 3 2:10.13

11 186 ART DüsseldorfVIERBAUM Laura NO 93 1 2:10.83

12 21 TS OttersdorfMÜLLER Felizitas BA 92 2 2:13.42

13 452 LG StaufenSICKINGER Svenja WÜ 90 5 2:13.61

14 169 OTB OsnabrückKREIE Siri NI 89 5 2:15.86

15 64 TSV BobingenMÜLLER Stefanie BY 92 4 2:15.95

16 20 TS OttersdorfMÜLLER Ester BA 92 2 2:17.06

800m Frauen

1. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 12:05

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 190 TV HerkenrathMOSLER Sonja NO 93 2-3 2:07.88 Q

2 348 LG Olympia DortmundSTROPHFF Carolin WE 88 1-1 2:08.43 q PB

3 432 LG Limes-RemsKLEIN Hanna WÜ 93 2-1 2:08.66 q

4 412 TV Wattenscheid 01NOBILI Martine WE 85 1-4 2:08.96 q PB

5 203 TSV Bayer 04 LeverkusenMENZEL Lena NO 91 2-2 2:09.41

6 167 SV MolbergenTHEMANN Tabea NI 92 1-3 2:10.13

7 169 OTB OsnabrückKREIE Siri NI 89 1-5 2:15.86

8 20 TS OttersdorfMÜLLER Ester BA 92 1-2 2:17.06

Zwischenzeiten 200m 30.76 167 THEMANN Tabea (NI)
400m 1:02.40 167 THEMANN Tabea (NI)
600m 1:35.94 348 STROPHFF Carolin (WE)

800m Frauen

2. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 12:11

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 420 TV Wattenscheid 01ZWIRNER Christina WE 92 2-3 2:07.85 Q PB

2 422 TSG BalingenGESS Christine WÜ 94 1-3 2:08.15 q SB

3 342 LG Olympia DortmundHARTMANN Jana WE 81 2-1 2:08.30 q

4 284 LAZ SaarbrückenKREBS Aline SL 88 2-2 2:08.71 q

5 186 ART DüsseldorfVIERBAUM Laura NO 93 1-1 2:10.83

6 21 TS OttersdorfMÜLLER Felizitas BA 92 1-2 2:13.42

7 452 LG StaufenSICKINGER Svenja WÜ 90 1-5 2:13.61

8 64 TSV BobingenMÜLLER Stefanie BY 92 1-4 2:15.95

Zwischenzeiten 200m 30.94 284 KREBS Aline (SL)
400m 1:03.47 284 KREBS Aline (SL)
600m 1:36.51 342 HARTMANN Jana (WE)

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale
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Finale 24. Feb 2013 / 15:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 190 TV HerkenrathMOSLER Sonja NO 93 2-2 2:05.54

2 422 TSG BalingenGESS Christine WÜ 94 2-1 2:05.97 PB

3 342 LG Olympia DortmundHARTMANN Jana WE 81 1-5 2:06.43

4 284 LAZ SaarbrückenKREBS Aline SL 88 1-2 2:07.01 SB

5 348 LG Olympia DortmundSTROPHFF Carolin WE 88 1-4 2:07.28 PB

6 420 TV Wattenscheid 01ZWIRNER Christina WE 92 2-3 2:07.42 PB

7 412 TV Wattenscheid 01NOBILI Martine WE 85 1-1 2:08.57 PB

8 432 LG Limes-RemsKLEIN Hanna WÜ 93 1-3 2:10.34

Zwischenzeiten 200m 30.87 190 MOSLER Sonja (NO)
400m 1:01.89 190 MOSLER Sonja (NO)
600m 1:33.67 190 MOSLER Sonja (NO)

1500m Frauen

Vorläufe 23. Feb 2013 / 11:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 139 Lauf Team Haspa M. HamburgSUJEW Diana HH 90 6 4:33.54 Q

2 103 LG Telis Finanz RegensburgDANNER Christiane BY 88 7 4:33.59 q

3 122 LG Eintracht FrankfurtHÜBNER Lisa HE 90 5 4:33.71 q

4 436 TSG Schwäbisch HallBEERLAGE Astrid WÜ 91 4 4:34.17 q SB

5 431 LG Limes-RemsHÄMMER Julia WÜ 91 2 4:35.48 q PB

6 280 LC RehlingenHORNA Annett SL 87 7 4:38.28 Q

7 140 Lauf Team Haspa M. HamburgSUJEW Elina HH 90 8 4:38.38 q

8 68 LAC Quelle FürthHILLER Julia BY 87 6 4:38.44 v

9 105 LG Telis Finanz RegensburgHEIM Thea BY 92 5 4:38.91 q

10 109 LG Telis Finanz RegensburgPLINKE Anna-Katharina BY 88 3 4:40.74 q

11 408 TV Wattenscheid 01LINS Janine WE 94 2 4:42.16 q

12 459 LG Tuttlingen-FridingenSTEIDLE Jessica WÜ 89 4 4:42.86 q

13 114 SSC Bad Sooden-AllendorfBÖHRER Ronja HE 95 3 4:43.34

14 30 LAC BerlinAL-SAYAD Mayada BE 92 1 4:47.17

15 272 TSV SCHOTT MainzPROKOPOWICZ Bianca RH 93 1 4:52.57

1500m Frauen

1. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 11:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 139 Lauf Team Haspa M. HamburgSUJEW Diana HH 90 2-2 4:33.54 Q

2 103 LG Telis Finanz RegensburgDANNER Christiane BY 88 2-3 4:33.59 q

3 122 LG Eintracht FrankfurtHÜBNER Lisa HE 90 2-1 4:33.71 q

4 436 TSG Schwäbisch HallBEERLAGE Astrid WÜ 91 1-4 4:34.17 q SB

5 431 LG Limes-RemsHÄMMER Julia WÜ 91 1-2 4:35.48 q PB

6 114 SSC Bad Sooden-AllendorfBÖHRER Ronja HE 95 1-3 4:43.34

7 30 LAC BerlinAL-SAYAD Mayada BE 92 1-1 4:47.17

Zwischenzeiten 400m 1:11.66 139 SUJEW Diana (HH)
800m 2:25.11 139 SUJEW Diana (HH)

1200m 3:37.67 139 SUJEW Diana (HH)
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1500m Frauen1500m Frauen

2. Vorlauf/2 23. Feb 2013 / 11:27

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 280 LC RehlingenHORNA Annett SL 87 2-2 4:38.28 Q

2 140 Lauf Team Haspa M. HamburgSUJEW Elina HH 90 2-3 4:38.38 q

3 68 LAC Quelle FürthHILLER Julia BY 87 2-1 4:38.44 v

4 105 LG Telis Finanz RegensburgHEIM Thea BY 92 1-5 4:38.91 q

5 109 LG Telis Finanz RegensburgPLINKE Anna-Katharina BY 88 1-3 4:40.74 q

6 408 TV Wattenscheid 01LINS Janine WE 94 1-2 4:42.16 q

7 459 LG Tuttlingen-FridingenSTEIDLE Jessica WÜ 89 1-4 4:42.86 q

8 272 TSV SCHOTT MainzPROKOPOWICZ Bianca RH 93 1-1 4:52.57

Zwischenzeiten 400m 1:12.42 280 HORNA Annett (SL)
800m 2:27.34 140 SUJEW Elina (HH)

1200m 3:42.13 280 HORNA Annett (SL)

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 10 Zeitbeste (q) zum Finale

1500m Frauen

Finale 24. Feb 2013 / 14:55

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 280 LC RehlingenHORNA Annett SL 87 1-7 4:13.26 PB

2 140 Lauf Team Haspa M. HamburgSUJEW Elina HH 90 1-6 4:13.57

3 139 Lauf Team Haspa M. HamburgSUJEW Diana HH 90 2-4 4:14.74

4 122 LG Eintracht FrankfurtHÜBNER Lisa HE 90 2-2 4:22.68 PB

5 103 LG Telis Finanz RegensburgDANNER Christiane BY 88 2-3 4:24.90

6 105 LG Telis Finanz RegensburgHEIM Thea BY 92 1-4 4:29.45 PB

7 436 TSG Schwäbisch HallBEERLAGE Astrid WÜ 91 2-1 4:32.21 SB

8 431 LG Limes-RemsHÄMMER Julia WÜ 91 1-8 4:33.32 PB

9 459 LG Tuttlingen-FridingenSTEIDLE Jessica WÜ 89 1-1 4:34.86 PB

10 109 LG Telis Finanz RegensburgPLINKE Anna-Katharina BY 88 1-3 4:41.80

11 408 TV Wattenscheid 01LINS Janine WE 94 1-2 4:57.50

68 LAC Quelle FürthHILLER Julia BY 87 1-5

Zwischenzeiten 400m 1:06.14 140 SUJEW Elina (HH)
800m 2:14.64 139 SUJEW Diana (HH)

1200m 3:24.20 140 SUJEW Elina (HH)

3000m Frauen

Finale 23. Feb 2013 / 17:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 104 LG Telis Finanz RegensburgHARRER Corinna BY 91 7 9:04.21

2 106 LG Telis Finanz RegensburgKOCK Maren BY 90 6 9:19.93 PB

3 102 LG Telis Finanz RegensburgAEHLING Carolin BY 89 1 9:22.93

4 69 LAC Quelle FürthJOHN Jannika BY 92 4 9:24.61 PB

5 141 Lauf Team Haspa Marathon HamburgSUSSMANN Jana HH 90 5 9:26.32

6 173 ASV KölnGATZWEILER Ursula NO 88 3 9:33.10 PB

7 339 1. SV GeraHARTENSTEIN Astrid TH 87 2 9:43.84

Zwischenzeiten 1000m 3:00.49 104 HARRER Corinna (BY)
2000m 6:02.64 104 HARRER Corinna (BY)
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60m Hürden Frauen60m Hürden Frauen

Vorläufe 23. Feb 2013 / 13:55

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 315 LAZ LeipzigROLEDER Cindy SN 89 5 8.11 Q SB

2 441 VfL SindelfingenHILDEBRAND Nadine WÜ 87 6 8.14 Q

3 285 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.PLETSCH Jenna SL 91 6 8.23 q SB

4 290 LAC Erdgas ChemnitzHOFMANN Franziska SN 94 4 8.25 Q

5 81 LG Stadtwerke MünchenBURGHARDT Alexandra BY 94 6 8.31 q

5 397 TV Wattenscheid 01DUTKIEWICZ Pamela WE 91 5 8.31 q SB

7 443 VfL SindelfingenLINDENMAYER Sabrina WÜ 89 4 8.36 q

8 115 TV FliedenWERNER Antonia HE 88 3 8.38 q SB

9 313 LAZ LeipzigFERGUEN Amina SN 89 8 8.44 SB

10 86 LG Stadtwerke MünchenMUCKENTHALER Christina BY 90 4 8.46 PB

11 428 LAZ Salamander Kornwestheim-LBHEHL Miriam WÜ 91 3 8.47

12 133 Sportclub GelnhausenMARCHEWSKI Anne HE 88 5 8.52

13 336 LC JenaGOTTSCHALK Sandra TH 94 8 8.58 SB

14 192 TSV Bayer 04 LeverkusenBIESENBACH Kira NO 92 7 8.59 =PB

14 202 TSV Bayer 04 LeverkusenMAIWALD Anna NO 90 7 8.59 PB

14 188 ART DüsseldorfZAPALSKA Monika NO 94 3 8.59

17 29 SC PotsdamPIETSCH Maike BB 84 2 8.61 SB

18 259 ABC LudwigshafenBARTHEL Jasmin PF 88 2 8.72 PB

19 419 TV Wattenscheid 01ZELICHOWSKI Lena WE 92 1 8.75 SB

20 381 SuS OlfenRÖDERER Lisa WE 95 8 8.76

21 136 LG EVO SeligenstadtFLEISGARTEN Katrin HE 95 7 8.80

22 171 LG WennigsenDIRLAM Nora NI 95 1 8.84

23 413 TV Wattenscheid 01PEILERT Sandra WE 93 2 8.93

60m Hürden Frauen

1. Vorlauf/3 23. Feb 2013 / 13:55

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 315 LAZ LeipzigROLEDER Cindy SN 89 5 0.146 8.11 Q SB

2 285 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.PLETSCH Jenna SL 91 6 0.168 8.23 q SB

3 443 VfL SindelfingenLINDENMAYER Sabrina WÜ 89 4 0.169 8.36 q

4 188 ART DüsseldorfZAPALSKA Monika NO 94 3 0.169 8.59

5 192 TSV Bayer 04 LeverkusenBIESENBACH Kira NO 92 7 0.167 8.59 =PB

6 381 SuS OlfenRÖDERER Lisa WE 95 8 0.173 8.76

7 171 LG WennigsenDIRLAM Nora NI 95 1 0.215 8.84

8 413 TV Wattenscheid 01PEILERT Sandra WE 93 2 0.197 8.93

60m Hürden Frauen

2. Vorlauf/3 23. Feb 2013 / 14:01

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 290 LAC Erdgas ChemnitzHOFMANN Franziska SN 94 4 0.155 8.25 Q

2 81 LG Stadtwerke MünchenBURGHARDT Alexandra BY 94 6 0.180 8.31 q

3 428 LAZ Salamander Kornwestheim-LBHEHL Miriam WÜ 91 3 0.155 8.47

4 133 Sportclub GelnhausenMARCHEWSKI Anne HE 88 5 0.156 8.52

5 336 LC JenaGOTTSCHALK Sandra TH 94 8 0.199 8.58 SB

6 202 TSV Bayer 04 LeverkusenMAIWALD Anna NO 90 7 0.172 8.59 PB

7 259 ABC LudwigshafenBARTHEL Jasmin PF 88 2 0.160 8.72 PB

8 419 TV Wattenscheid 01ZELICHOWSKI Lena WE 92 1 0.175 8.75 SB
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60m Hürden Frauen60m Hürden Frauen

3. Vorlauf/3 23. Feb 2013 / 14:07

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 441 VfL SindelfingenHILDEBRAND Nadine WÜ 87 6 0.172 8.14 Q

2 397 TV Wattenscheid 01DUTKIEWICZ Pamela WE 91 5 0.193 8.31 q SB

3 115 TV FliedenWERNER Antonia HE 88 3 0.183 8.38 q SB

4 313 LAZ LeipzigFERGUEN Amina SN 89 8 0.165 8.44 SB

5 86 LG Stadtwerke MünchenMUCKENTHALER Christina BY 90 4 0.159 8.46 PB

6 29 SC PotsdamPIETSCH Maike BB 84 2 0.165 8.61 SB

7 136 LG EVO SeligenstadtFLEISGARTEN Katrin HE 95 7 0.166 8.80

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 5 Zeitbeste (q) zum Finale

60m Hürden Frauen

Finale 23. Feb 2013 / 15:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 441 VfL SindelfingenHILDEBRAND Nadine WÜ 87 5 0.154 8.07 =SB

2 315 LAZ LeipzigROLEDER Cindy SN 89 6 0.156 8.11 =SB

3 81 LG Stadtwerke MünchenBURGHARDT Alexandra BY 94 8 0.172 8.25

4 290 LAC Erdgas ChemnitzHOFMANN Franziska SN 94 4 0.140 8.31

5 397 TV Wattenscheid 01DUTKIEWICZ Pamela WE 91 7 0.197 8.32

6 443 VfL SindelfingenLINDENMAYER Sabrina WÜ 89 2 0.171 8.50

7 115 TV FliedenWERNER Antonia HE 88 1 0.160 8.53

285 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.PLETSCH Jenna SL 91 3 0.174 aufg.

Hochsprung Frauen

Finale 24. Feb 2013 / 15:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 465 LAV Stadtwerke TübingenJUNGFLEISCH Marie-L. WÜ 90 5 1.87

2 404 TV Wattenscheid 01KAMPSCHULTE Nadja WE 92 3 1.84 SB

3 401 TV Wattenscheid 01HOLLMANN Nele WE 92 7 1.80 =SB

3 161 LG HannoverONNEN Imke NI 94 2 1.80

3 215 TSV Bayer 04 LeverkusenSTRAUB Julia NO 86 6 1.80

3 219 TSV Bayer 04 LeverkusenZUBER Linda NO 88 4 1.80 =SB

7 193 TSV Bayer 04 LeverkusenBRENNER Melina NO 93 8 1.75

7 204 TSV Bayer 04 LeverkusenMÖGENBURG Katarina NO 91 1 1.75

1.70 1.75 1.80 1.84 1.87 1.90 1.92

1 465 JUNGFLEISCH M - o xo o xo - xxx
2 404 KAMPSCHULTE Nadja o o xo xo xxx
3 401 HOLLMANN Nele o o o xxx
3 161 ONNEN Imke o o o xxx
3 215 STRAUB Julia - o o xxx
3 219 ZUBER Linda o o o xxx
7 193 BRENNER Melina o o xxx
7 204 MÖGENBURG Katarina o o xxx

Stabhoch Frauen

Finale 23. Feb 2013 / 14:55

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 267 LAZ ZweibrückenGADSCHIEW Kristina PF 84 9 4.40

2 163 MTV 49 HolzmindenROLOFF Annika NI 91 8 4.35 =SB

3 433 TuS MetzingenKRAFT Joana WÜ 91 10 4.25

4 450 VfL SindelfingenVON Eynatten Victoria WÜ 91 4 4.25

5 274 SG TSV Kronshagen/Kieler TBKNÄSCHE Anjuli SH 93 11 4.15

6 266 LAZ ZweibrückenDONIE Michaela PF 93 2 4.05

7 73 TV 1860 GunzenhausenOTT Julia BY 93 6 4.05 PB

8 201 TSV Bayer 04 LeverkusenKRAMER Regine NO 93 5 4.05

9 200 TSV Bayer 04 LeverkusenKAPPES Franziska NO 94 1 3.90

270 USC MainzBAUER Katharina RH 90 3 o.g.V.

262 ABC LudwigshafenRYZIH Lisa PF 88 7 o.g.V.
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Finale (cont.)
Finale 3.90 4.05 4.15 4.25 4.35 4.40 4.45 4.50

1 267 GADSCHIEW K - - - xo xxo xo - xxx
2 163 ROLOFF Annika - o o o xo xxx
3 433 KRAFT Joana - o o o xxx
4 450 VON E - o xo xo xxx
5 274 KNÄSCHE Anjuli o o o xxx
6 266 DONIE M o o xxx
7 73 OTT Julia xo o xxx
8 201 KRAMER Regine xo xxo xxx
9 200 KAPPES Franziska o xxx

270 BAUER Katharina - - - xxx
262 RYZIH L - - - - - xxx

Weitsprung FrauenWeitsprung Frauen

Finale 24. Feb 2013 / 13:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 446 VfL SindelfingenSTEINKAMP Lisa WÜ 90 2 6.38 PB

2 59 SCC BerlinWESTHOF Urszula BE 77 11 6.37 SB

3 257 LAV Bayer Uerdingen/DormagenVOSS Stefanie NO 89 13 6.33

4 33 LG NIKE BERLINBAUSCHKE Melanie BE 88 5 6.30

5 378 SC Preußen MünsterMALKUS Lena WE 93 12 6.29

6 303 LV 90 ErzgebirgeGÄRTZ Annika SN 94 1 6.28 PB

7 125 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia HE 86 10 6.24

8 148 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia MV 86 9 6.05 SB

9 250 LAZ RhedeKACZMAREK Klaudia NO 90 6 5.86

10 55 SCC BerlinMATTHES Eileen BE 89 8 5.86

11 131 LG OVAG Friedberg-FauerbachKRATZSCH Gesa Katharina HE 91 7 5.85

12 407 TV Wattenscheid 01KURSCHILGEN Lisa WE 91 3 5.68

124 LG Eintracht FrankfurtLUZOLO Maryse HE 95 4 o.g.V.

1 2 3 4 5 6

1 446 STEINKAMP Lisa 6.04 4.25 6.08 6.38 6.16 6.35
2 59 WESTHOF Urszula 4.66 5.94 x 6.06 6.37 5.99
3 257 VOSS Stefanie 5.95 6.33 5.97 6.23 x x
4 33 BAUSCHKE Melanie 6.30 6.09 6.27 x 6.20 6.23
5 378 MALKUS Lena 6.01 5.91 5.97 6.28 3.38 6.29
6 303 GÄRTZ Annika x x 6.28 5.75 x 5.96
7 125 RATH Claudia x 6.24 x 4.95 6.22 x
8 148 MÄCHTIG Julia 6.05 6.04 5.82 6.00 3.85 x
9 250 KACZMAREK Klaudia 5.83 x 5.86

10 55 MATTHES Eileen 5.57 5.86 5.75
11 131 KRATZSCH G 5.59 5.85 x
12 407 KURSCHILGEN Lisa x x 5.68

124 LUZOLO Maryse x x x

Dreisprung Frauen

Finale 23. Feb 2013 / 13:25

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 297 Dresdner SC 1898ELBE Jenny SN 90 5 13.86

2 288 LAC Erdgas ChemnitzGIERISCH Kristin SN 90 1 13.71

3 435 TSV RottweilSTERZING Elina WÜ 92 6 12.91

4 157 LG GöttingenRIEKER Lisanne NI 92 2 12.84

5 292 LAC Erdgas ChemnitzMICKENAUTSCH Sabrina SN 93 7 12.77 PB

6 74 TS HerzogenaurachSCHRECK Katharina BY 87 11 12.60

7 250 LAZ RhedeKACZMAREK Klaudia NO 90 9 12.44

8 159 LG GöttingenWOLF Anna-Marleen NI 95 3 12.14

9 44 TSV RudowDAMERIUS Birte BE 91 10 12.13

10 158 LG GöttingenSCHMOTZ Anna NI 91 4 12.12

11 23 TSG 1862 WeinheimKLUKAS Diana BA 88 8 12.10
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Finale (cont.)
Finale 1 2 3 4 5 6

1 297 ELBE Jenny 13.57 13.86 x x 13.56 13.56
2 288 GIERISCH Kristin 13.42 13.43 13.51 13.57 x 13.71
3 435 STERZING Elina 12.60 12.91 12.72 x 12.74 12.83
4 157 RIEKER Lisanne x 11.29 12.59 12.73 12.82 12.84
5 292 MICKENAUTSCH S 12.38 x x x 12.77 12.57
6 74 SCHRECK Katharina 12.60 12.31 x x x 12.57
7 250 KACZMAREK Klaudia 12.44 x 12.40 11.13 11.95 x
8 159 WOLF Anna-Marleen 12.11 11.89 12.14 11.81 x x
9 44 DAMERIUS Birte 11.78 12.13 12.05

10 158 SCHMOTZ Anna 11.99 11.94 12.12
11 23 KLUKAS Diana x x 12.10

Kugelstoßen FrauenKugelstoßen Frauen

Finale 23. Feb 2013 / 12:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 310 LV 90 ErzgebirgeSCHWANITZ Christina SN 85 6 19.79 WL

2 325 SC MagdeburgTERLECKI Josephine ST 86 5 17.69

3 6 MTG MannheimCRAFT Shanice BA 93 2 17.66 PB

4 307 LV 90 ErzgebirgeKLEEBERG Sophie SN 90 1 16.98

5 425 LG FilstalURBANIAK Lena WÜ 92 3 16.85

6 337 LC JenaZAUMSEGEL Kristin TH 92 7 15.70

7 148 SC NeubrandenburgMÄCHTIG Julia MV 86 8 15.54 PB

8 363 VfL Gladbeck 1921KLÖCKNER Caroline WE 89 4 15.36

1 2 3 4 5 6

1 310 SCHWANITZ C 18.87 18.96 19.79 x 19.32 x
2 325 TERLECKI Josephine 17.06 17.59 17.69 17.45 x 17.24
3 6 CRAFT Shanice 16.22 x 16.45 x x 17.66
4 307 KLEEBERG Sophie 16.24 16.44 16.98 16.29 16.67 16.75
5 425 URBANIAK Lena x 16.85 16.67 x 16.61 x
6 337 ZAUMSEGEL Kristin 15.46 x x 15.70 x x
7 148 MÄCHTIG Julia 15.21 x 15.22 15.34 15.05 15.54
8 363 KLÖCKNER Caroline 15.36 x x x 14.88 x

4x200m Staffel Frauen

1. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 16:53

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 1 00 4 0.197 1:35.87 SB

1 - BIESENBACH Kira (92) 2 - FÖRSTER Julia (89)

3 - ULLMANN Wiebke (88) 4 - PETERS Mareike (86)

2 BY LG Stadtwerke München 1 00 3 0.155 1:36.47 SB

1 - SCHOLLBACH Lisa (90) 2 - RIEDL Martina (92)

3 - RIEDL Julia (92) 4 - SEER Tamara (89)

3 WE SC Preußen Münster 1 00 1 0.173 1:39.16 SB

1 - CZICHON Kathrin (92) 2 - MALKUS Lena (93)

3 - GREB Theresa (90) 4 - SILIES Maren (92)

4 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 2 00 2 0.184 1:40.83

1 - MAIWALD Anna (90) 2 - SCHAEFERS Julia (91)

3 - MENZEL Lena (91) 4 - MROTZEK Simone (90)

4x200m Staffel Frauen

2. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 17:01

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 NO LT DSHS Köln 1 00 3 0.193 1:36.02 SB

1 - ZURL Laura (95) 2 - GÜNTHER Leena (91)

3 - SCHMIDT Kim Carina (92) 4 - HOFFMANN Lara (91)

2 WE LC Paderborn 1 00 4 0.178 1:37.93 SB

1 - WEIT Inna (88) 2 - TOMKEL Britta (85)

3 - ELSLER Josefina (91) 4 - THIMM Ina (89)

3 NO LT DSHS Köln 2 00 2 0.173 1:39.91 SB

1 - HOGREBE Frederike (91) 2 - KOYUNCU Nadiya (91)

3 - SCHEMPP Caroline (90) 4 - NAUMANN Lena (94)
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4x200m Staffel Frauen4x200m Staffel Frauen

3. Zeitendlauf 24. Feb 2013 / 17:09

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 1 00 3 0.161 1:35.42 SB

1 - DIX Maike (86) 2 - CREMER Esther (88)

3 - FEIZBAKHSH Maral (90) 4 - DUTKIEWICZ Pamela (91)

2 BE SCC Berlin 1 00 4 0.218 1:38.36 SB

1 - MASKE Carmen (94) 2 - WESTHOF Urszula (77)

3 - KÖHRBRÜCK Svea (93) 4 - BAHL Nadja (92)

3 WE LG Olympia Dortmund 1 00 2 0.194 1:38.82 SB

1 - GROMPE Katharina (93) 2 - STROPHFF Carolin (88)

3 - NIERATH Sarah (95) 4 - HARTMANN Jana (81)

4x200m Staffel Frauen

Gesamtergebnis 24. Feb 2013 / 17:10

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 1 00 3 1:35.42 SB

1 - DIX Maike (86) 2 - CREMER Esther (88)

3 - FEIZBAKHSH Maral (90) 4 - DUTKIEWICZ Pamela (91)

2 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 1 00 4 1:35.87 SB

1 - BIESENBACH Kira (92) 2 - FÖRSTER Julia (89)

3 - ULLMANN Wiebke (88) 4 - PETERS Mareike (86)

3 NO LT DSHS Köln 1 00 3 1:36.02 SB

1 - ZURL Laura (95) 2 - GÜNTHER Leena (91)

3 - SCHMIDT Kim Carina (92) 4 - HOFFMANN Lara (91)

4 BY LG Stadtwerke München 1 00 3 1:36.47 SB

1 - SCHOLLBACH Lisa (90) 2 - RIEDL Martina (92)

3 - RIEDL Julia (92) 4 - SEER Tamara (89)

5 WE LC Paderborn 1 00 4 1:37.93 SB

1 - WEIT Inna (88) 2 - TOMKEL Britta (85)

3 - ELSLER Josefina (91) 4 - THIMM Ina (89)

6 BE SCC Berlin 1 00 4 1:38.36 SB

1 - MASKE Carmen (94) 2 - WESTHOF Urszula (77)

3 - KÖHRBRÜCK Svea (93) 4 - BAHL Nadja (92)

7 WE LG Olympia Dortmund 1 00 2 1:38.82 SB

1 - GROMPE Katharina (93) 2 - STROPHFF Carolin (88)

3 - NIERATH Sarah (95) 4 - HARTMANN Jana (81)

8 WE SC Preußen Münster 1 00 1 1:39.16 SB

1 - CZICHON Kathrin (92) 2 - MALKUS Lena (93)

3 - GREB Theresa (90) 4 - SILIES Maren (92)

9 NO LT DSHS Köln 2 00 2 1:39.91 SB

1 - HOGREBE Frederike (91) 2 - KOYUNCU Nadiya (91)

3 - SCHEMPP Caroline (90) 4 - NAUMANN Lena (94)

10 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 2 00 2 1:40.83

1 - MAIWALD Anna (90) 2 - SCHAEFERS Julia (91)

3 - MENZEL Lena (91) 4 - MROTZEK Simone (90)

Seite 28 von 28


